
ZARZĄDZENIE Nr 510/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 27.02.2018 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i udzielenia dotacji 
celowej miejskim instytucjom kultury. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232, z 2018 r. poz. 130), zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i udzielenia 
dotacji celowej miejskim instytucjom kultury.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr             projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i udzielenia dotacji celowej miejskim 
instytucjom kultury. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232, z 2018 r. poz. 130) oraz art. 28 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy 
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 862, z 2018 r. poz. 152) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury:

a) Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie, na 
dofinasowanie działalności bieżącej o kwotę 140 000 zł;

b) Muzeum Historycznemu Miasta Krakowa, na dofinasowanie działalności bieżącej 
o kwotę 75 000 zł;

c) Baletowi Dworskiemu „Cracovia Danza” na dofinasowanie działalności bieżącej 
o kwotę 120 000 zł;

d) Nowohuckiemu Centrum Kultury na dofinasowanie działalności bieżącej o kwotę 
140 000 zł; 

e) Krakowskiemu Forum Kultury na dofinasowanie działalności bieżącej o kwotę 
45 000 zł;

f) Ośrodkowi Kultury Kraków-Nowa Huta na dofinasowanie działalności bieżącej o 
kwotę 
176 000 zł;

g) Ośrodkowi Kultury Biblioteka Polskiej Piosenki na dofinasowanie działalności 
bieżącej o kwotę 3 000 zł;

h) Centrum Kultury Podgórza na dofinasowanie działalności bieżącej o kwotę 10 000 
zł.   

2. Udziela się dotacji celowej miejskim instytucjom kultury na realizację wskazanych poniżej 
zadań inwestycyjnych:

1) Ośrodek Kultury Kraków-Nowa Huta w wysokości 124 000 zł na realizację zadania pn. 
„Budowa Ośrodka Kultury na os. Kantorowice”,  

2) Centrum Kultury Podgórza w wysokości 385 476 zł na realizację zadania pn. 
„Modernizacja i termomodernizacja budynku Centrum Kultury Podgórza”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Zwiększenie dotacji podmiotowej miejskim instytucjom kultury:

1. Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie, 
na dofinasowanie działalności bieżącej o kwotę 140 000 zł z przeznaczeniem 
na wydanie albumu prezentującego fotografie teatralne Wojciecha Plewińskiego 
(80 000 zł); zorganizowanie uroczystości jubileuszowych, w tym: prezentację 
nowych nabytków od Wojciecha Plewińskiego, wystawę plenerową fotografii 
teatralnych, oprawę artystyczną i promocyjną wydarzenia (60 000 zł).

2. Muzeum Historycznemu Miasta Krakowa, na dofinasowanie działalności bieżącej 
o kwotę 75 000 zł z przeznaczeniem na wykonanie 5 szopek przeznaczonych 
do dekoracji Miasta w okresie świąteczno-noworocznym.

3. Baletowi Dworskiemu „Cracovia Danza” na dofinasowanie działalności bieżącej 
o kwotę 120 000 zł z przeznaczeniem na wynajem miejsc prezentacji spektakli 
i promocję wydarzeń (80 000 zł) oraz realizację projektu „Bal dla 100 par” 
(40 000 zł).

4. Nowohuckiemu Centrum Kultury na dofinasowanie działalności bieżącej o kwotę 
140 000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności bieżącej w tym 
Krakowskiego Klubu Choreograficznego (100 000 zł) oraz realizacje wystawy 
„World Press Photo 2017” (40 000 zł).

5. Krakowskiemu Forum Kultury na dofinasowanie działalności bieżącej o kwotę 
45 000 zł z przeznaczeniem na organizację Koncertu Jazzowego (30 000 zł) oraz 
jubileusz Chóru Hejnał (15 000 zł).

6. Ośrodkowi Kultury Kraków-Nowa Huta na dofinasowanie działalności bieżącej o 
kwotę 176 000 zł z przeznaczeniem na wyposażenie nowej filii (os. Kantorowice).

7. Ośrodkowi Kultury Biblioteka Polskiej Piosenki na dofinasowanie działalności 
bieżącej o kwotę 3 000 zł z przeznaczeniem na realizację projektu kulturalnego.

8. Centrum Kultury Podgórza na dofinasowanie działalności bieżącej o kwotę 10 000 
zł z przeznaczeniem na dofinansowanie spektaklu pt. „Gwiazda-Kobieta”.   

Udziela się dotacji celowych na realizację zadań inwestycyjnych wymienionych w treści 
uchwały miejskim instytucjom kultury.  

1) Wprowadzenie nowego zadania do budżetu Miasta Krakowa 
nr KD/K2.30/18 pn. „Budowa Ośrodka Kultury na os. Kantorowice” jest związane 
z dofinansowaniem zakupu pierwszego wyposażenia dla nowopowstałej filii 
Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta w Kantorowicach.

Środki finansowe na realizację zadania pochodzą z wydatków bieżących Wydziału 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK, zadanie nr KD/PIK/01 pn.: 
„Prowadzenie instytucji kultury” (Dział 921, Rozdział 92105, § 4300, GWSMK).  

2) Wprowadzenie nowego zadania do budżetu Miasta Krakowa 
nr KD/K2.54/18 pn. „Modernizacja i termomodernizacja budynku Centrum 
Kultury Podgórza” zapewni środki niezbędne do zabezpieczenia wkładu własnego 
Miasta do pozyskanych funduszy zewnętrznych. Środki te, w wysokości 
1 156 427,81 zł, zostały pozyskane przez Centrum Kultury Podgórza w ramach 



poddziałania 11.1.1 pn. „Rewitalizacja głównych ośrodków w regionie w ramach 
RPO WM na lata 2014-2020”.

Środki finansowe na realizację zadania pochodzą z rezerwy celowej utworzonej na 
zabezpieczenia wkładu własnego Miasta. 

Powyższa procedura wpływa na dochody i wydatki Miasta, nie wymaga zwiększenia 
zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz poniesienia innych dodatkowych wydatków 
na funkcjonowanie UMK, nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 
niż poniesione przed jej wprowadzeniem.


